
1 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL BISTRIŢA NĂSĂUD 
     MUNICIPIUL BISTRIŢA 
            P R I M A R 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
pentru completarea ordinii de zi anexă la Dispoziţia nr. 22/20.01.2022 

a Primarului municipiului Bistriţa, privind convocarea Consiliului local al municipiului 
Bistriţa în şedinţă ordinară, în data de 27 ianuarie 2022, ora 15,00 

 
Primarul municipiului Bistriţa, 
având în vedere: 
Urgența invocată de serviciile de specialitate; 
Dispoziția Primarului municipiului Bistrița nr.22/20.01.2022 a Primarului 

municipiului Bistriţa, privind convocarea Consiliului local al municipiului Bistriţa în 
şedinţă ordinară, în data de 27 ianuarie 2022, ora 15.00; 

în temeiul art.133 alin.(1), art.134 alin.(1) lit.”a”, alin.(3) lit ”a”, alin.(5), 135 alin.8 
art.155 alin.(1) lit.”b”, art.196 alin.(1) lit.”b” din Ordonanța de urgență a Guvernului 
României nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

D I S P U N E : 
 

ART.1. – Se completează ordinea de zi, anexă la Dispoziţia nr.22/20.01.2022 a 
Primarului municipiului Bistriţa, privind convocarea Consiliului local al municipiului 
Bistriţa în şedinţă ordinară, în data de 27 ianuarie 2022, ora 15,00, cu următoarele 
puncte: 
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea transmiterii spațiului situat în municipiul 

Bistrița, Aleea Bujorului nr.4, sc.A, parter, ap.1A, în administrarea Poliției Locale a 
municipiului Bistrița pentru desfășurarea activităților de menținere a ordinii publice 
în zonă 

- iniţiator: Primarul municipiului Bistriţa 
- Aviz Comisii de specialitate reunite ale Consiliului local  

2. Proiect de hotărâre privind mandatarea reprezentantului legal al municipiului 
Bistrița, domnul primar Ioan Turc, să voteze în Adunarea Generală a Asociației de 
Dezvoltare Intercomunitară pentru Servicii de Alimentare cu Apă și de Canalizare în 
județul Bistrița-Năsăud,  aprobarea Planului anual de evoluție a tarifelor la apă și 
canalizare în perioada 2018-2025 actualizat, precum și modificarea prin Act 
adițional a Contractului de delegare a gestiunii serviciilor publice de alimentare cu 
apă și de canalizare în judeţul Bistriţa-Năsăud nr. 3/17.09.2008 cu noul plan tarifar 

-iniţiator: Primarul municipiului Bistriţa 
-Aviz Comisii de specialitate reunite ale Consiliului local 

3. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului local al municipiului 
Bistrița nr.7/28.01.2019 privind stabilirea salariilor de bază pentru funcţionarii publici 
şi personalul contractual din cadrul familiei ocupaţionale „Administraţie” din aparatul 
de specialitate al Primarului municipiului Bistriţa şi serviciile publice de interes local 

-iniţiator: Primarul municipiului Bistriţa 
-Aviz Comisii de specialitate reunite ale Consiliului local 

 

PRIMAR, 
IOAN TURC 

CONTRASEMNEAZĂ 
PENTRU SECRETAR GENERAL, 

DIRECTOR EXECUTIV 
CINCEA DUMITRU MATEI 

Bistriţa, la 26 IANUARIE 2022 
Nr.29 
CDM/CTT/ex.4 


